
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 20 de maio de 2025 Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 111-25 - PRORROGANDO A TRANSIÇÃO.

PORTARIA SEMED Nº 03-2025 - DIRETRIZES PARA USO DE APARELHO ELETRÔNICOS.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA Nº 111/2025 de 20 de maio de 2025. 

“Dispõe sobre a Prorrogação do período  

de Transição de Governo no âmbito do 

Município de Ruy Barbosa, Bahia e dá 

outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, art.65, visando dar publicidade aos atos administrativos, 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade da Administração 

Pública Municipal, de forma transparente e eficiente, respeitando o interesse 

público;

CONSIDERANDO o disposto nas normas de direito administrativo e, se 

existente, na legislação; 

CONSIDERANDO a importância de organizar o processo de transição de 

governo, garantindo informações necessárias ao futuro gestor para o bom 

andamento dos serviços públicos; 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade da transmissão de 

informação à cerca do Poder Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar até 30 de maio de 2025 o período de transição. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Art. 2º- Os trabalhos da transição no período prorrogado se restringirá à 

solicitações e envios formais de documentos e informações. 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

20 de maio de 2025. 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F



terça-feira, 20 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1B646017E1B0C860369DB02520608F


		2025-05-20T15:40:56-0300




